Actum est hoc in ciriaco. Ad domum Confrarie sancti martini. Fue-· 
runt inde testes rogati. Dominus Petrus sacerdos et cancnicus 'montis
ioujs. et dominus Jacobus filius domini vujdonis. Raimondus' de zenzia ... 
stephanus clericus de barbania. 

Ego Tebaldus sacri palacij notaRius interfuj. et hanc Cartam. ro
gatus tradidi et ScripSJ; 

CXXVII. 

Il signor Em'ico, visconte di Baratonia, cede al monasterO' 
di Liramo ogni sua ragione sopra una roggia della stura 
discorrente pel territorio di Mathi (agosto 1203). , 

FONTI. - A. Orig. in AAT, categ; L, mazzo II. - B. Copia 19 febbraio 1313, 
del noto F,'ancesco Harraco, d'ordine del vescovo Tedisio <lato in presenza dei 
signori Pagano, rettore della chiesa di San Gregorio di l'orino; Giacomo Fla
mengo, pievano di Cumiana; Guglielmo di Lanzo, rettore della chiesa di Pra
corsano (<< de prato excorçano»); ibidem. 

MET. DI PUBL. - Si riproduce A. - F. GABOTTO. 

(S. T.) Anno Dominice Jncarnacionis. Millesimo. Ducentesimo. Tercio~ 

Jndicione. Sexta. Jntrante mense Augusti. Pr~sentibus infrascriptis te
stibus. Dominus Henricus uicecomes 'de barathonia Jntuitu pietatis 
et misericordie et pro remedio Anime [sjue et parentum Atque An
tecessorum suorum; Fecit Pacem et finem et refutationem Atque Ab
solutionem omnimodam in manus Domni Goslini ecclesie sancti mar
tini de liramo 'Ilrepositi recipientis nomine et ad partem Atque uti
litatem eiusdem sancti martini ecclesie~ nominatim dè omni Appel
latione querela et querimonia quas eidem domino preposito faciebat 
uel Aliquo modo facere poterat de rugia una ueniente de sturi a per 
matiam Ad molendinum ipsius ecclesie. per ubicumque ueniat siue 
in terris siue in pratis uel bus cis uel gerbis aut in omni loco qui sit 
de ipsius uicecomitis poderio. Tali modo ut ipsa sancti martini de li
ramo ecClesia et eius ministri de cetero "ipsam rugiam cum Aquali 
suo libere et quiete habeant utantur et fruantur et faciant quicquid 
eis fuerit op[p]ortunum sine contradictione molestia et inquietatione 
ipsius domini henrici uicecomitis et suorum heredum uel Alicujus 
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'submisse persone. et si per dominium uel comitatum seu districtum 
Aut Jurisdicionem aliquid in predicta ..rugia et aquali suo habebat uol 
habere poterat! unde ministros predicto tlcclesie appellare uel inquie
iare usque hodie uel Aliquo tempore in perpetuum poterat! deo et 
prenominate ecclesie in manus prefati domini Goslini prepositi dodit 
cessit et contulit. ipsum eundem dominum prepositum Ad utilitatem 
memorate ecclesie et seruitoi'um eius Jnuestiendo. et domjnium ip
sius (l) rugie et sui Aqualis prorsus transferendo. Jnsuper ipse domi
nus henricus uicecomes promisit defendere et uuarentare' Ab omni 
homine omni (2) tempore predictam rugiam cum Aquali suo. in omni 
poderij sui loco. eidem ecclesie et ministris suis. et pro hac defensione 
fuit confessus ipse (3) uicecomes se recepisse precium A iamdicto 
preposito! solidos viginti. bonorum secusinorum. l'enunciando excep
tioni non numerate pecunie. et suprascripta omnia bona fide omni 
tempore in perpetuum per se et per suos heredes ratum et firmum 
(sic) tenere et adtendere per stipulati~nem promisit. et han c Cartam 
ut sllpra legitur. fieri rogauit. Actllm est hoc Apud barathoniam in 
serra que est iuxta castrum. Fuerunt inde testes rogati. Dominus Guido 
miles de cyriaco. Petrus vujdo. Mainfredus filius suprascripti uiceco
mitis. GuaIo (sic) filius ob.erti de co 11 e (4).